ECB-CPUS
ECB-Prozessor-Baugruppe für die Serienanwendung
in Steuerungsrechnern
Unterspannungsüberwachung mit automatischem RESET
Erzeugung der Bank-Adressen für 1 MByte AdreBraum
Internes EPROM bis 32 KByte
schaltbar als Betriebssystem-lader (boot)
internes RAM 8 KByte

bei ST1 und ST2 um 26-polige Pfostenstecker, auf die
Flachkabelverbinder aufgesteckt werden können. Die SIEMENS-
Bestellbezeichnung für die passende Kupplung lautet:
C42334-A422-A64.
Am anderen Ende des Kabels kann eine RS232/V24-Normbuchse
angeschlagen werden, die entsprechende SIEMENS-Bestellnum-
mer lautet: V42254-A5231-B325.
Busanschluß;
Die Verbindung zum Bus erfolgt über einen Steckverbinder
nach DIN 41612, Bauform C, bestückt auf den Kontaktreihen a
und c.
Die Belegung entnehmen Sie bitte dem Abschnitt 6.3.
0 bis +55 C bei freier Konvektion
Lagertemperaturbereich:
-40 C bis +125 C
Anwenderhandbuch ELZET 80 CPU/S Seite 52
ELZET 80 ——
6.2 Technische Daten
Feuchtebe r .ei ch.:
0% bis 95%, nicht kondensierend
AbmeasüimJiL
3
100 x 167 x 17 mm
Gewicht:
ca. 130 g
Anwenderhandbuch ELZET 80 CPU/S Seite 53
ELZET 80
6.3 Busteckerbelegung
6.3 Busteckerbelegung
Nur die Anschlüsse, bei denen die Stiftsymbole (o) gefüllt
sind, werden von der Baugruppe erzeugt bzw. benötigt. Bitte
beachten Sie die Markierungen bei diesen Anschlüssen
sind Abweichungen gegenüber anderen ECB-Anbietern möglich.
Anwenderhandbuch ELZET 80 CPU/S Seite 54
ELZET 80
6.4 Stückliste
6.4 Stückliste
Bez. Stück Artikel Typ/Wert
IC 1, 3 2 Integrierte Schaltungen MC1488
IC 2, 6r 7 3 Integrierte Schaltungen MC1489
IC 4 1 Optokoppler CQY80
IC 5 1 Integrierte Schaltung Z8530 SCC
IC 8 1 Integrierte Schaltung TL7705
IC 9 1 Sockel für Eprom 28p.
IC 10 1 Integrierte Schaltung 74LS107
IC 11 1 Sockel für Ram 28p.
IC 12 1 Integrierte Schaltung 74LS240
IC 13 1 Integrierte Schaltung Z8400 CPU
IC 14 1 Integrierte Schaltung PAL20L8
IC 15 1 Integrierte Schaltung PROM82S129
IC 16 1 Integrierte Schaltung 74LS245
IC 17 1 Integrierte Schaltung 74LS273
IC 18, 20, 21 3 Integrierte Schaltungen 74LS541
IC 19 1 Integrierte Schaltung 74LS241
T 1 1 Transistor 2N3906
D 1 1 Diode 1N4148
R 1, 2, 4,
15 - 18
5, 6,
9 Widerstände 1/3 W IkOhm
R 3 1 Widerstand 1/3 W 100 Ohm
R 7, 8, 10
21
, H,
5 Widerstände 1/3 W 4,7 kOhm
R 9 1 Widerstand' 1/3 W 270 Ohm
R 12 1 Widerstand 1/3 W 1,2 kOhm
Anwenderhandbuch ELZET 80 CPU/S* Seite 55
ELZET 80
6.4 Stückliste
R 13, 14 2 Widerstände 1/3 W 220 Ohm
R 19 1 Widerstandsnetzwerk 5x 4,7 kOhm
R 20 1 Widerstandsnetzwerk 8x 4,7 kOhm